

全体

全体貸借対照表

(令和3年03月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	51,597,797,113	固定負債	20,607,314,512
有形固定資産	49,268,598,770	地方債等	14,537,988,149
事業用資産	25,943,326,618	長期未払金	93,201,130
土地	12,737,698,024	退職手当引当金	2,041,315,000
立木竹	61,899,477	損失補償等引当金	—
建物	27,420,577,960	その他	3,934,810,233
建物減価償却累計額	△15,532,049,443	流動負債	986,774,435
工作物	3,395,285,926	1年内償還予定地方債等	833,169,511
工作物減価償却累計額	△2,221,449,726	未払金	51,688,195
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	3,290,340
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	97,070,919
航空機	—	預り金	1,555,470
航空機減価償却累計額	—	その他	—
その他	—	負債合計	21,594,088,947
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	—
建設仮勘定	81,364,400	固定資産等形成分	51,473,497,959
インフラ資産	22,472,392,025	余剰分（不足分）	△17,734,054,086
土地	3,856,473,147	他団体出資等分	—
建物	1,245,167,072		
建物減価償却累計額	△688,801,968		
工作物	26,423,997,382		
工作物減価償却累計額	△9,789,332,942		
その他	2,424,532,976		
その他減価償却累計額	△1,131,700,126		
建設仮勘定	132,056,484		
物品	1,974,923,204		
物品減価償却累計額	△1,122,043,077		
無形固定資産	100,232,268		
ソフトウェア	99,871,468		
その他	360,800		
投資その他の資産	2,228,966,075		
投資及び出資金	120,529,622		
有価証券	284,622		
出資金	100,000,000		
その他	20,245,000		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	21,529,646		
長期貸付金	—		
基金	2,088,534,540		
減債基金	—		
その他	2,088,534,540		

その他	16, 670		
徴収不能引当金	△1, 644, 403		
流動資産	3, 735, 735, 707		
現金預金	2, 522, 801, 104		
未収金	258, 898, 221		
短期貸付金	—		
基金	855, 978, 327		
財政調整基金	855, 978, 327		
減債基金	—		
棚卸資産	269, 040		
その他	100, 000, 000		
徴収不能引当金	△2, 210, 985		
繰延資産	—	純資産合計	33, 739, 443, 873
資産合計	55, 333, 532, 820	負債・純資産合計	55, 333, 532, 820

全体

全体貸借対照表

(令和2年03月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	51,641,293,080	固定負債	20,381,175,031
有形固定資産	49,217,037,083	地方債等	14,257,024,063
事業用資産	26,255,119,827	長期未払金	54,299,300
土地	12,703,553,926	退職手当引当金	2,235,592,000
立木竹	61,899,477	損失補償等引当金	—
建物	26,702,008,400	その他	3,834,259,668
建物減価償却累計額	△14,977,274,709	流動負債	928,853,120
工作物	3,379,001,126	1年内償還予定地方債等	783,403,879
工作物減価償却累計額	△2,118,656,632	未払金	38,536,314
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	8,036,890
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	97,324,537
航空機	—	預り金	1,551,500
航空機減価償却累計額	—	その他	—
その他	—	負債合計	21,310,028,151
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	—
建設仮勘定	504,588,239	固定資産等形成分	51,647,906,454
インフラ資産	22,048,888,746	余剰分（不足分）	△18,009,160,615
土地	3,853,918,950	他団体出資等分	—
建物	1,245,167,072		
建物減価償却累計額	△652,537,874		
工作物	25,317,748,209		
工作物減価償却累計額	△9,280,224,301		
その他	2,418,773,086		
その他減価償却累計額	△1,022,891,509		
建設仮勘定	168,935,113		
物品	1,908,900,229		
物品減価償却累計額	△995,871,719		
無形固定資産	90,001,592		
ソフトウェア	89,640,792		
その他	360,800		
投資その他の資産	2,334,254,405		
投資及び出資金	125,465,008		
有価証券	220,008		
出資金	105,000,000		
その他	20,245,000		
投資損失引当金	△4,900,000		
長期延滞債権	25,153,176		
長期貸付金	—		
基金	2,190,354,641		
減債基金	—		
その他	2,190,354,641		

その他	16,670		
徴収不能引当金	△1,835,090		
流動資産	3,307,480,910		
現金預金	2,106,814,125		
未収金	181,313,105		
短期貸付金	—		
基金	955,715,626		
財政調整基金	955,715,626		
減債基金	—		
棚卸資産	328,020		
その他	65,481,600		
徴収不能引当金	△2,171,566		
繰延資産	—	純資産合計	33,638,745,839
資産合計	54,948,773,990	負債・純資産合計	54,948,773,990

全体

全体行政コスト計算書

自 令和2年04月01日

至 令和3年03月31日

(単位：円)

科目	金額
経常費用	14,903,143,182
業務費用	5,471,727,924
人件費	1,705,333,030
職員給与費	1,385,642,862
賞与等引当金繰入額	94,337,708
退職手当引当金繰入額	△108,045,595
その他	333,398,055
物件費等	3,629,264,362
物件費	1,772,066,696
維持補修費	220,366,327
減価償却費	1,635,696,251
その他	1,135,088
その他の業務費用	137,130,532
支払利息	78,642,920
徴収不能引当金繰入額	4,943,015
その他	53,544,597
移転費用	9,431,415,258
補助金等	8,131,495,089
社会保障給付	1,043,081,062
他会計への繰出金	250,707,949
その他	6,131,158
経常収益	828,516,850
使用料及び手数料	582,602,618
その他	245,914,232
純経常行政コスト	14,074,626,332
臨時損失	191,814,667
災害復旧事業費	165,390,000
資産除売却損	26,424,667
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	—
臨時利益	95,673,441
資産売却益	442,465
その他	95,230,976
純行政コスト	14,170,767,558

全体

全体純資産変動計算書

自 令和2年04月01日

至 令和3年03月31日

(単位：円)

科目	合計			
		固定資産等形成分	余剰分（不足分）	他団体出資等分
前年度末純資産残高	33,638,745,839	51,647,906,454	△18,009,160,615	—
純行政コスト（△）	△14,170,767,558	—	△14,170,767,558	—
財源	14,290,421,652	—	14,290,421,652	—
税収等	7,764,329,451	—	7,764,329,451	—
国県等補助金	6,526,092,201	—	6,526,092,201	—
本年度差額	119,654,094	—	119,654,094	—
固定資産等の変動（内部変動）	—	366,295,089	△366,295,089	—
有形固定資産等の増加	—	1,582,140,472	△1,582,140,472	—
有形固定資産等の減少	—	△1,811,729,983	1,811,729,983	—
貸付金・基金等の増加	—	804,754,600	△804,754,600	—
貸付金・基金等の減少	—	△208,870,000	208,870,000	—
資産評価差額	64,614	64,614	—	—
無償所管換等	△19,020,674	△520,768,198	501,747,524	—
他団体出資等分の増加	—	△20,000,000	20,000,000	—
他団体出資等分の減少	—	—	—	—
その他	—	—	—	—
本年度純資産変動額	100,698,034	△174,408,495	275,106,529	—
本年度末純資産残高	33,739,443,873	51,473,497,959	△17,734,054,086	—

全体

全体資金収支計算書

自 令和2年04月01日

至 令和3年03月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	—
業務支出	13,411,007,206
業務費用支出	3,979,591,948
人件費支出	1,812,778,520
物件費等支出	2,045,882,266
支払利息支出	78,642,920
その他の支出	42,288,242
移転費用支出	9,431,415,258
補助金等支出	8,131,495,089
社会保障給付支出	1,043,081,062
他会計への繰出支出	250,707,949
その他の支出	6,131,158
業務収入	14,543,086,285
税収等収入	7,278,909,410
国県等補助金収入	6,437,393,201
使用料及び手数料収入	611,197,626
その他の収入	215,586,048
臨時支出	165,390,000
災害復旧事業費支出	165,390,000
その他の支出	—
臨時収入	157,130,976
業務活動収支	1,123,820,055
【投資活動収支】	—
投資活動支出	1,429,738,232
公共施設等整備費支出	1,342,755,333
基金積立金支出	86,982,899
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	—
その他の支出	—
投資活動収入	460,865,572
国県等補助金収入	221,813,546
基金取崩収入	208,870,000
貸付金元金回収収入	—
資産売却収入	2,986,412
その他の収入	27,195,614
投資活動収支	△968,872,660
【財務活動収支】	—
財務活動支出	791,860,416
地方債等償還支出	784,070,282
その他の支出	7,790,134
財務活動収入	1,052,900,000
地方債等発行収入	1,052,900,000
その他の収入	—
財務活動収支	261,039,584
本年度資金収支額	415,986,979

前年度末資金残高	2, 106, 814, 125
本年度末資金残高	2, 522, 801, 104
前年度末歳計外現金残高	—
本年度歳計外現金増減額	—
本年度末歳計外現金残高	—
本年度末現金預金残高	2, 522, 801, 104